
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 23/2023 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

PARA FUNÇÕES DE REPRESENTANTE DO 

MUNICÍPIO PERANTE A INSTÂNCIA DE 

GOVERNANÇA REGIONAL DO VALE DAS 

ÁGUAS, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.  

 

LUIZ JOSÉ DAGA, Prefeito Municipal de Águas Frias, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Fica designada a Servidora Publica Municipal senhora Cristiane 

Pesavento, inscrita no CPF/MF sob o nº 053.854.809-67, matrícula nº 666, nomeada pelo 

Decreto Municipal nº 206/2015, como representante legal do Município de Águas Frias-

SC perante a Instância de Governança Regional do Vale das Águas. 

 

Parágrafo Único – Compete à servidora a responsabilidade de participar das 

reuniões e decisões da Instância de Governança Regional do Vale das Águas, de informar 

à municipalidade sobre os assuntos, debates, programas e ações definidos ou a serem 

definidos em assembleia geral. 

 

Art. 2º - Fica designada a Servidora Publica Municipal senhora Cristiane 

Pesavento, inscrita no CPF/MF sob o nº 053.854.809-67, matrícula nº 666, nomeada pelo 

Decreto Municipal nº 206/2015, como Interlocutora Municipal do Turismo.  

 

Parágrafo Único – Na ausência da servidora designada no caput a função de 

Interlocutora Municipal do Turismo exercida pela suplente Mayara Basso Cenci, 

ocupante do cargo Diretora de Departamento, nomeada pelo Decreto nº 102/2021. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Águas Frias - SC, em 29 de agosto de 2023. 

 

 

 

LUIZ JOSÉ DAGA 

Prefeito Municipal  

 

Registrada em data supra e publicada no DOM/SC.  


		2023-08-29T13:17:38-0300
	LUIZ JOSE DAGA:62589911904




